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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Dünyanın en genç, en bereketli, denizlerinden Marmara Denizi'nin son günlerde ulusal ve 

uluslararası basında geniş bir şekilde yer alan müsilaj ya da diğer bir ifadeyle deniz salyası 

sorunu hakkında son durumunun incelenmesi, sorunların tespit edilmesi ve gerekli tedbirlerin 

alınması amacıyla, Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104' üncü ve 105'inci maddeleri gereğince 

Meclis Araştırması açılmasını teklif ve arz ederim. 08/06/Z021 

GEREKÇE 

Gülüstan Kılıç Koçyiğit 

Muş Milletvekili 

Mannara Denizi Karadeniz ve Akdeniz'in biyoçeşitliliğinin mikro ölçekte bir araya gelmiş 

halidir. Marmara dünyanın en genç ve su kütlesi çok genç olan denizi olarak bilinmektedir. Üst 

ve alt akıntılarının gün~üzdeki haline gelmesi yaklaşık 2000 sene öncesine dayanmaktadır. 

Gündemde oldukça geniş yer alan müsilaj sorununun oluşumunun üç temel tetikleyicisi 

olduğunu söylenmektedir. Birincisi, küresel iklim değişimine bağlı olarak Akdeniz havzasında 

sıcaklıkların yükselmesi, ikincisi Marmara'da deniz şartlarının durağan olması ve üçüncü belki 

de en önemli tetikleyici ise kirlilik yani insan eliyle oluşturulan sorundur. 

Deniz salyasının geçmiş yıllarda da görüldüğü bilinse de en son bu yoğunlukta görüldüğü yılın 

2007 olduğu belirtilmiştir. Nitekim şimdiye dek Kasım ayından başlayıp Nisan'a kadar süren 

ve sadece balıkçıların deniz içinde fark edebileceği kadar küçük boyutta bir müsilaj oluşumu 

olduğunu belirtiliyor. Yüzeyden 30 metreye kadar inmiş olan müsilaj (deniz salyası) Marmara 
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• 
körfezler, Yalova, Mudanya, Gemlik, Gebze, Gelibolu sahillerini kaplamıştır. Aynca 

geçtiğimiz gün Karadeniz ve Ege Denizi'nde de görülmeye başlanmıştır. 

TMMOB Çevre Mühendisleri Odası'nın "Marmara Denizi Müsilaj Sorununun Sebepleri, 

Değerlendirilmesi ve Çözüm Önerileri" raporuna göre Marmara Denizi'ndeki kirlilik/organik 

yük, yanlış atık su arıtma politikalarından ötürü ciddi şekilde artmış durumdadır. Benzer bir 

şekilde ODTÜ Deniz Bilimleri Enstitüsü ve Boğaziçi Üniversitesi Çevre Bilimleri 

Enstitüsü'nde görev yapan bir grup bilim insanının konuya ilişkin yayımladığı ortak makalede 

müsilaj oluşumunu tetikleyen esas nedenin "ortamda organik madde birikiminin insan 

kaynaklı yollar ile artması" olduğu vurgulanmaktadır. 

Bütün bu bilgiler doğrultusunda; Marmara Denizi 'nde etkili olan ve her yıl görülse de bu kez 

ciddi bir sorun teşkil eden deniz salyası sorununun giderilmesi, sorunun tetikleyicisi olan 

nedenlerin denetlenmesi, deniz canlılarının yaşam alanlarının son durumunun incelenmesi ve 

gerekli tedbirlerin alınması amacıyla Meclis araştırması açılması önem arz etmektedir. 



• 1 MAHMUT TOGRUL GAZİANTEP ~~~·""" 
2 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL fll6~~ 

r /\. , 
/ \. 

3 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA f(j~ı_ıA• - ...... 

4 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 
)( lo~ ı~< -'· , \t\). h.-, 5 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA -- .. 

6 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR \ ~ 
,,4A - -:....-

GARO PAYLAN DİYARBAKIR 
I 

7 v - ... 

8 RIDVAN TURAN MERSİN ~/~ 

9 BERDAN ÖZTÜRK AGRI n - ·_-\;Cık 
~ '-..) 

10 OYA ERSOY İSTANBUL ~~ v 
/\ 

o;:::::-.._ 

11 ALİ KENANOGLU İSTANBUL r<Ak .) . - l\ --

12 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

v 

.b .un?' 
13 SAİT DEDE HAKKARİ ~~ 
14 PERO DUNDAR MARDİN (})~ \') ' \ J\ 

15 SIDIKTAŞ SİİRT 
~ 

16 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK J / 
' ,_ 

17 I ' . ' 

17 NECDET İPEKYÜZ BATMAN M ~ cJ4- ,,. t ,/ /) 
18 MUAZZEZ ORHAN IŞIK VAN 0);~' 

ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 
u 

19 " /) 

20 TAYİP TEMEL VAN .1ttu 


